
1 
 



2 
 



3 
 



4 
 



5 
 



6 
 



7 
 



8 
 



9 
 



10 
 



11 
 



12 
 



13 
 



14 
 



15 
 



16 
 



17 
 



18 
 



19 
 



20 
 



21 
 



22 
 



23 
 



24 
 



25 
 



26 
 



27 
 

 



28 
 



29 
 



30 
 



31 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 
 

 
I.   Listiny 

  

1 1616, říjen 21., Praha                                                                                                
Císař Matyáš potvrzuje chabařovická privilegia z roku 
1571 a roku 1580 a to jmenovitě listiny císaře 
Maxmiliána (erb), Rudolfa II. (vaření piva bílého a 
ječného).                                                                       
Originál pergamen, 29x46,5 cm, 8,5 cm, česká, pečeť 
silně porušená, přivěšená na černožluté šňůře.                                                          
Simon: Geschichte der Stadt Karbitz, Urkunden, č. 7, str. 163  

  

    

2 1636, květen 10., Vídeň                                                                     
Císař Ferdinand III. potvrzuje privilegia města 
Chabařovic a dává právo konat dva jarmarky a jeden 
týdenní trh. 

  

Originál pergamen, 56,5x74,4 cm, 8,5 cm, německá, 
červená pečeť v dřevěné schránce (vydavatele) 
přivěšená na zlaté šňůře. 

Simon: Geschichte der Stadt Karbitz, Urkunden, č. 8, str. 
165-167         

 3 1674, listopad 28., Praha 

  

Císař Leopold I. potvrzuje smlouvu uzavřenou mezi 
hrabaty Vilhelmem Albrechtem a Johannem Franzem 
Kolowrat Krakovským a městem Chabařovicemi o 
odstoupení chabařovického práva várečného 
chlumecké vrchnosti. 

Originál pergamen (ve formě knihy) o 12 listech, 
vázané v pergamenu, vazba původní, 31,5x28 cm, 
červená pečeť vydavatelova v dřevěném pouzdře 
přivěšena na černožluté šňůře. 
Simon: Geschichte der Stadt Karbitz, Urkunden, str. 172-176  

4 1735, leden 27., Vídeň 

  

Císař Karel VI. potvrzuje listiny císaře Ferdinanda III. 
(1636) a Leopolda I. (1674). 
Originál pergamen (ve formě knihy o 22 listech, vázáno 
v pergamenu, vazba původní), německá, 34x27 cm, 
červená pečeť vydavatelova v dřevěném pouzdře 
přivěšená na černožluté šňůře. 
 
 

 

   



33 
 

5 1784, září 28., Vídeň 

  

Císař Josef II. potvrzuje městu Chabařovice jeho 
privilegia. 

Originál pergamen, 46x72 cm, 9 cm, německá, červená 
pečeť vydavatelova v dřevěném pouzdře přivěšená na 
černožluté šňůře. 

 

   6 1793, listopad 22., Vídeň 

  

Císař František I. potvrzuje městu Chabařovice jeho 
privilegia a dodává zvláštní ustanovení o právu 
dědickém. 

Originál pergamen, 47x71 cm, 8,5 cm, německá, 
červená pečeť vydavatelova v dřevěném pouzdře 
přivěšená na černožluté šňůře. 

 

   7 1827, říjen 10., Vídeň 

  

Císař František I. potvrzuje městu Chabařovice jeho 
privilegia. Ustanovuje třetí jarmark a dobytčí trh                       
a uděluje právo na čtvrtý jarmark. 

Originál pergamen, 48,5x72,5 cm, 6,5 cm, německá, 
červená pečeť chybí, dochováno pouze dřevěné 
pouzdro přivěšené na černožluté šňůře. 

 

   8 1564, březen 6., Praha 

  

Wolf z Vřesovic potvrzuje cechovní pořádek spojenému 
cechu ševců, krejčích, bednářů a kovářů 
v Chabařovicích. 

Originál pergamen (částečně poškozený), 57x74 cm, 
německá, pečeť původně přivěšená na pergamenové 
pásce chybí. 
Simon: Geschichte der Stadt Karbitz, Urkunden, str. 152-156 

9 1655, září 5., Praha 

  

Vilém Albrecht Krakowsky Kolowrat potvrzuje cechovní 
pořádek spojeného cechu zámečníků, hodinářů                      
a dalších v Chabařovicích. 

Originál pergamen, 51,5x74 cm, 8,5 cm, německá, 
přivěšena červená pečeť vydavatele na zelené šňůře. 
Simon: Geschichte der Stadt Karbitz, Urkunden, str. 169-172 
 
 
 
 
 
 



34 
 

10 1691, únor 5., Praha 

  

Jan František hrabě Kolovrat Krakovský potvrzuje 
cechovní pořádek cechům zámečníků, hodinářů atd. 
v Chabařovicích. 
Originál pergamen a papír (ve formě knihy), 30,5x20 
cm, pergamen 6 listů, papír 14 listů, německá, vazba 
původní kožená, přivěšena černá pečeť vydavatele 
v dřevěném pouzdře na zelené šňůře. 
 

11 1675, červen 3., Chabařovice 

  

Purkmistr a rada města Chabařovic potvrzují cechovní 
pořádek cechu zednickému a kamenickému. 

Originál pergamen, 50,5x75,5 cm, 11 cm, německá, 
přivěšena zelená pečeť města v kovovém pouzdře na 
zelené stužce. 

Simon: Geschichte der Stadt Karbitz, Urkunden č. 12, str. 
177-180 

 
   12 1681, únor 14., Chlumec 

  

Jan František hrabě Kolovrat Krakovský potvrzuje 
pořádek cechu pekařskému. 
Originál pergamen, částečně poškozený, německá, 
okolkovaný 6 kr. kolkem, 34,5x51,5 cm, 2 cm, pečeť 
chybí. 

Simon: Geschichte der Stadt Karbitz, Urkunden č. 13, str. 
180-182 

 
   13 1700, květen 22., Chlumec 

  

Jan František hrabě Kolovrat Krakovský potvrzuje 
cechovní řád cechu tesařskému. 

Originál pergamen a papír ve formě knihy, 
pergamenových listů 5, papírových listů 5, německá, 
31,5x21,5 cm, vazba kožená původní, přivěšena 
červená pečeť vydavatele v dřevěném pouzdře na 
červeno-modré šňůře. 

Simon: Geschichte der Stadt Karbitz, Urkunden č. 14, str. 
183-186 

 
   14 Opisy královských listin z let 1549 (udělení městského 
znaku, česká) a 1571 (potvrzení městského znaku, 
německá) a 1580 (městské právo, česká). 

  

Opisy vyhotovil Gustav Simon cca 1920. 
 
 

 

   



35 
 

15 1771, Chabařovice 

  

Cechovní artikule cechu lodníků a pokrývačů dává 
purkmistr a rada města Chabařovic. 

Papír, 37,5x26,5 cm, německá, ve formě knihy, vazba 
původní polokožená, 6 listů, prošito zelenou šňůrou. 

 

   16a 1756, leden 24. 

  

Kopie listiny Marie Terezie, potvrzuje cechovní artikuly 
punčochářského cechu města Ústí nad Labem, 
přivěšená pečeť města Chabařovic 
Originál listiny s pečetí Marie Terezie, fond AMUL, inv. 
č. 65. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

    

    

   



36 
 

inv. č. obsah časový rozsah karton 

 II.   Knihy   

 a) knihy do roku 1850   
16 Kniha patentů (Patentenbuch) 1788 – 1790  

něm., papír, tisk, 34x22,5 cm, vazba papírová, rejstřík 

17 Kniha patentů (Patentenbuch) 1800  

něm., papír, tisk, 34x22,5 cm, vazba papírová, rejstřík 

18 Kniha patentů (Patentenbuch) 1803  

papír, tisk něm., 34x22,5 cm, vazba papírová, rejstřík na 
začátku 

19 Kniha patentů (Patentenbuch) 1804  

něm., papír, tisk, 34x22,5 cm, vazba papírová 

20 Kniha patentů (Patentenbuch) 1810  

papír, tisk, něm., 34x22,5 cm, vazba papírová 

21 Kniha patentů (Patentenbuch) 1815  

něm., papír, tisk, 34x22,5 cm, vazba papírová 

22 Kniha patentů (Patentenbuch) 1816  

papír, tisk, něm., 34x22,5 cm, vazba papírová 

23 Kniha patentů (Patentenbuch) 1817  

něm., papír, tisk, 34x22,5 cm, vazba papírová 

24 Kniha patentů (Patentenbuch) 1819  

papír, tisk, něm., 34x22,5 cm, vazba papírová 

25 Kniha patentů (Patentenbuch) 1820  

něm., papír, tisk, 34x22,5 cm, vazba papírová 

26 Kniha patentů (Patentenbuch) 1823  

něm., papír, tisk, 34x22,5 cm, vazba papírová 

27 Kniha patentů (Paentenbuch) 1831  

něm., papír, tisk, 34x22,5 cm, vazba papírová 

28 Kniha patentů (Patentenbuch) 1832  

něm., papír, tisk, 34x22,5 cm, vazba papírová 

29 Kniha patentů (Patentenbuch) 1833  

něm., papír, tisk, 34x22,5 cm, vazba papírová 

30 Kniha patentů (Patentenbuch) 1834  

něm., papír, tisk, 34x22,5 cm, vazba papírová 

31 Kniha patentů (Patentenbuch) 1835  

něm., papír, tisk, 34x22,5 cm, vazba papírová 

32 Kniha patentů (Patentenbuch) 1837  

něm., papír, tisk, 34x22,5 cm, vazba papírová 

33 Kniha patentů (Patentenbuch) 1844  

něm., papír, tisk, 34x22,5 cm, vazba papírová 
 
 



37 
 

34 Kniha patentů (Patentenbuch) 1845  

něm., papír, tisk, 34x22,5 cm, vazba papírová 

35 Kniha patentů (Patentenbuch) 1846  

něm., papír, tisk, 34x22,5 cm, vazba papírová 

36 Kniha patentů (Patentenbuch) 1848  

něm., papír, tisk, 34x22,5 cm, vazba papírová 

37 Kniha patentů (Patentenbuch) 1849  

něm., papír, tisk, 34x22,5 cm, vazba papírová 

38 Kniha patentů (Patentenbuch) 1828 – 1831  

něm., ručně psaná, papír, 36x22 cm, vazba poloplátěná, 
nová 

39 Kniha poplatků z domů 1799 – 1811  

něm., papír, 37x22,5 cm, soudová pag. 1-207, vazba 
poloplátěná, nová 

40 Parcelní protokol (Grundparzellen-Protokoll) 1843  

něm., papír, 35,5x23,5 cm, nepag., vazba původní 
polokožená 

41 Kniha pozůstalostí (Verlassenschaftsabhandlungs-Protokoll) 1796 – 1825  

něm., papír, 37x24 cm, soudová částečná paginace, vazba 
polokožená, původní 

42 Domovské právo (Protokoll über … Bürgerrecht …) 1819 – 1850  

něm., papír, vazba poloplátěná, nová 

43 Cestovní povolení a vyvazovací protokol 1805 – 1835 
1805 – 1817 

 

něm., papír, 35,5x23 cm, vazba poloplátěná, nová 

44 Pamětní kniha (Gedenkbuch II.) 1836 – 1915  

Něm., papír, 89,5x26 cm, původní paginace 1-216, chybí list 
80-163, vazba původní polokožená 
 

 b) knihy cechovní   
45 Kniha mistrů a přijímací kniha cechů truhlářů, zámečníků, 

kolářů a sklářů města Chabařovic 
1717 – 1859  

něm., papír, 34,5x23 cm, původní paginace 1-184, vazba 
poloplátěná, nová 

46 Mistrovská kniha a seznam učňů cechu mlynářského města 
Chabařovic (Meister-Buch) 

1744 – 1851 
1738 – 1851 

 

něm., papír, 32,5x22 cm, nepaginovaná, původní 
polokožená vazba 

47 Cechovní kniha zedníků a kameníků města Chabařovic 1748 – 1783  

něm., papír, 34x21 cm, nepaginovaná, původní 
pergamenová vazba (barvený pergamen) 

48 Matrika cechu zedníků a kameníků města Chabařovic 
(Handwerks-Matricul …) 

1783 – 1857  

něm., papír, 34x21 cm, nepaginovaná, původní kožená 
vazba 
 



38 
 

49 Cechovní matrika cechu pekařského města Chabařovic 
(Handwercks-Matricul vot eine ehrsahme Becker-Zunft) 

1769 – 1856  

něm., papír, 34x21 cm, nepaginovaná, původní polokožená 
vazba 
 

 c) knihy po roce 1850   
50 Protokoly ze zasedání městského zastupitelstva 1852– 1874  

51 Protokoly ze zasedání městského zastupitelstva 1875 – 1896  

52 Protokoly ze zasedání městského zastupitelstva 1897 – 1917  

53 Protokoly ze zasedání městského zastupitelstva 1917 – 1923  

54 Protokoly ze zasedání městského zastupitelstva 1926 – 1930  

55 Prezenční kniha městského zastupitelstva 1931 – 1938  

56 Protokoly zasedání městské rady 1902 – 1919  

57 Protokoly zasedání městské rady 1919 – 1923  

58 Protokoly zasedání městské rady 1924 – 1925  

59 Protokoly zasedání městské rady 1926 – 1928  

60 Protokoly zasedání městské rady 1929 – 1931  

61 Protokoly zasedání městské rady 1931 – 1935  

62 Protokoly zasedání městské rady 1935 – 1938  

63 Seznam předvedených osob 1941 – 1945  

64 Seznam domů a obyvatel 
 

cca 1900  

 d) knihy finanční správy   
65 Hlavní kniha městského důchodu 1935  

66 Hlavní kniha městského důchodu 1936  

67 Hlavní kniha městského důchodu 1937  

68 Hlavní kniha městského důchodu 1938  

69 Hlavní kniha městského důchodu 1939  

70 Hlavní kniha městského důchodu 1939  

71 Mzdová kniha 1939  

72 Mzdová kniha 1939  

73 Deník příjmů a vydání 1867 – 1876  

74 Hlavní kniha chudinského fondu 1936 – 1937  

75 Hlavní kniha chudinského fondu 1936 – 1938  

76 Hlavní kniha příjmů špitální a chudinské nadace Anny von 
Furtenburg 

1860 – 1929  

77 Hlavní kniha vodovodu 1931  

78 Hlavní kniha vodovodu 1932  

79 Deník vodovodu 1929 – 1940  

80 Hlavní kniha školních peněz 1878 – 1902  

81 Hlavní kniha dávek z nápojů 1939  

82 Hlavní kniha hřbitovní 1933 – 1934  

83 Kniha příjmů ze hřbitova 1931 – 1932  

84 Inventář obce 1926 – 1940  



39 
 

85 Inventář chudinského fondu a dalších 1937 – 1939  

86 Nájem (pachtovné) z pozemků 1941– 1945  

    

 III.   Spisy 
 

  

 a) registraturní pomůcky   

87 Jednací protokol 1832 – 1840  

88 Jednací protokol 1836 – 1841  

89 Rejstřík obecních písemností 1790 – 1836  

90 Opisy oběžníků, regesty a jednací protokol 1850 – 1856  

91 Exhibitní protokol 1871  

92 Jednací protokol 1875  

93 Jednací protokol 1928  

94 Jednací protokol 1931  

95 Jednací protokol 1932  

96 Jednací protokol 1933  

97 Jednací protokol 1934  

98 Jednací protokol 1935  

99 Jednací protokol 1936  

100 Jednací protokol 1937  

101 Exhibitní protokol 1790  

102 Exhibitní protokol in politicis 1818  

103 Elench in politicis 1819  

104 Jednací protokol in judicialis 1820  

105 Jednací protokol in judicialis 1822  

106 Soupis spisů (Tagzettel) 1823 – 1826  

107 Jednací protokol in judicialis 1826  

108 Soupis spisů (Tagzettel) 1827  

109 Elench korespondence s vrchností 1829– 1831  

110 Elench korespondence s vrchností 1832 – 1833  

111 Elench korespondence s vrchností 1834  

112 Elench korespondence s vrchností 1835 – 1837  

113 Elench korespondence s vrchností 1838 – 1839 ? 

114 Elench cizí korespondence 1828 – 1830 ? 

115 Elench 1829 – 1831 ? 

116 Elench 1830 – 1831 ? 

117 Elench 1832 ? 

118 Elench 1833 ? 

119 Elench 1835 ? 

120 Elench 1836 ? 

121 Elench 1837 ? 

122 Elench 1838 KT 1 

123 Elench 1839 KT 2 



40 
 

124 Elench 1840 KT 2 

125 Elench 1841 KT 2 

126 Elench 1842 KT 2 

127 Elench 1843 KT 2 

128 Elench 1844 KT 2 

129 Elench 1845 KT 2 

130 Elench 1846 KT 2 

131 Elench 1847 – 1848 KT 2 

132 Elench 
 

1850 KT 2 

 b) spisy do roku 1850 
 

  

 1. normálie   

133 Císařská a zemská nařízení 1718 – 1759 KT 3 

133 Císařská a zemská nařízení 1760 – 1785 KT 4 

133 Císařská a zemská nařízení 1785 – 1808 KT 5 

133 Císařská a zemská nařízení 1808 – 1819 KT 6 

133 Císařská a zemská nařízení 1820 – 1848 KT 7 

133 Instrukce krajského úřadu 1709 – 1786 KT 8 

133 Instrukce krajského úřadu 
 

1786 – 1821 KT 9 

 2. město a vrchnost   

134 Nařízení vrchnosti o odúmrtí 1636 KT 10 

134 Vrchnostenské potvrzení městských práv 1707 – 1750 KT 10 

134 Vrchnostenské instrukce pro radu (spor mezi městem                    
a předměstím), opis z roku 1708 

1690 KT 10 

134 Obnova rady 1690 – 1708 KT 10 

134 Obnova radnice 1699 KT 10 

134 Instrukce pro městskou radu od majitele panství Norberta 
V. Libštejnského Kolovrata 

1722 KT 10 

134 Předání soudní pravomoci Chabařovic regulovanému 
magistrátu v Krupce 

1796 – 1803 KT 10 

134 Pasení ovcí na městských pozemcích, spor s vrchností 1735– 1798 KT 10 

134 Spisy kontribuční od chlumecké vrchnosti 1742 – 1790 KT 10 

134 Emfyteutický prodej pastvin (Hut-Weide), spor s vrchností 1743 – 1820 KT 10 

134 Spor o zdanění pozemků (právovárečné pozemky) 
 

1790 – 1798 KT 10 

 3. město a církev   

135 Pamětní spis faráře Schmidta o požáru města 1697 KT 10 

135 Znovuzřízení fary 
 

1700 KT 10 

 4. městská rada   

136 Volby městské rady 1708 KT 11 

136 Poplatek za privilegia 1784 KT 11 

136 Opisy privilegií (G. Simon) z let 1549 – 1673 zač. 20. stol. KT 11 



41 
 

136 Žádosti města o potvrzení privilegií – elench 1731 – 1791 KT 11 

136 Volební protokol městské rady 1826 KT 11 

136 Přísaha obecního zaměstnance Fr. Höhneho 1818 KT 11 

136 Odvolání chabařovických občanů proti rozhodnutí městské 
rady 

1825 – 1826 KT 11 

136 Jednání městské rady a zástupců obyvatel o špatném 
odbytu zemědělských plodin a nízkých cenách 

1825 KT 11 

136 Městská šatlava 1757 – 1758 KT 11 

136 Spor městské rady s vrchností 1791 KT 11 

136 Spory chlumecké vrchnosti s občany Chabařovic – přes radu 1819 – 1824 KT 11 

136 Den holdu vrchnosti, stanovení 1833 KT 11 

136 Spor chabařovické rady s hrabětem Westphalenem o 
propuštění chabařovického měšťana 

1839 – 1849 KT 11 

136 Nepořádky při vedení gruntovních knih 1826 – 1828 KT 11 

136 Žádosti o udělení 4. trhu 1823 – 1828 KT 11 

136 Pronájem městských pozemků, hospod 1821 – 1831 KT 12 

136 Dražba farních, dříve městských pozemků 1833, 1840 KT 12 

136 Ustavení zásad pachtu práva várečného 1826 KT 12 

136 Zřízení okresního soudu, úprava budovy radnice pro tento 
účel 
 

1849 – 1850 KT 12 

 5. korespondence s nadřízenými a jinými úřady   

137 Přípisy Krajského úřadu Litoměřice 1814 – 1824 KT 12 

137 Korespondence s krajským úřadem 1819 – 1845 KT 12 

137 Korespondence s krajským úřadem 1841 – 1843 KT 12 

137 Korespondence s chlumeckou vrchností (správní záležitosti) 1828 – 1842 KT 12 

137 Korespondence s cizími magistráty 1811, 1826 KT 12 

137 Korespondence s úřady v okolí ohledně záležitostí měšťanů 1830 KT 12 

137 Městský úřad – korespondence o záležitostech měšťanů 1830 – 1848 KT 13 

137 Městský úřad – vyhlášky, oběžníky a různé 
 

1812 – 1855 KT 13 

 6. registratura do roku 1850, zlomek podle původního 
uspořádání   
 

  

 a) Publicum   

138 Křestní listy 1699 – 1796 KT 14 

138 Duchovní správa, rozhodnutí vrchnosti 1700 KT 14 

138 Žádosti o propuštění z poddanství 1700 – 1760 KT 14 

138 Propuštění z poddanství Johanna Rauche 1704 KT 14 

138 Odchod Židů 1710 KT 14 

138 Poslední vůle 1720 – 1781 KT 14 

138 Taxy zaplacené vrchnosti za potvrzení práv 1731 – 1735 KT 14 

138 Nesprávné jednání řeznického cechu 1753 KT 14 

138 Záležitosti rybníka (Angermühlteich) 1757 – 1772 KT 14 

138 Povolení sňatků 
 

1760 – 1779 KT 14 



42 
 

138 Podřízení různých poddaných chabařovických městskému 
soudu 

1767 – 1793 KT 14 

138 Vyrovnání poplatků za léky 1770, 1780 KT 15 

138 Neoprávněný obchod obilím 1771 KT 15 

138 Nedovolené rybaření 1772 KT 15 

138 Pozůstalosti 1774 – 1791 KT 15 

138 Povolení vandrovních knížek 1784 – 1786 KT 15 

138 Drobné stavební práce obce 1789 KT 15 

138 Pozůstalostní řízení A. Rudolpha 1790 KT 15 

138 Odpor chabařovických řezníků proti vrchnosti 1790 – 1791 KT 15 

138 Poslední vůle manželů Haschkových 1790 – 1791 KT 15 

138 Pozůstalost po kanonýru Hofmannovi 1791 KT 15 

138 Potvrzení městských práv 1791 KT 15 

138 Nepořádek ve správě obce 1791 – 1795 KT 15 

138 Cestovní pasy 1794 KT 15 

138 Propuštění z poddanství 1798 KT 15 

138 Nedovolení čepování nápojů 1802 KT 15 

138 Spor s cechem punčochářů 1803 KT 15 

138 Paternita 
 

1811 – 1812 KT 15 

 b) Contributionale   

139 Pozemková daň a korespondence k tomu 
 

1790 – 1792 KT 15 

 c) Commerciale   

140 Cechovní spor 1755 KT 15 

140 Obecní a cechovní záležitosti 1763 – 1793 KT 15 

140 Trhy 1785 KT 15 

140 Cech punčochářů 1786 KT 15 

140 Povolení živností 1796 KT 15 

140 Fr. Habel – živnostenské povolení 1796 KT 15 

140 Cechovní kniha (neúplná) 1700 – cca 
1750 

KT 15 

140 Kniha učňů spojených cechů 1701 – 1730 KT 15 

140 Cechovní listiny spojeného cechu kovářů, ševců, kolářů                      
a krejčích 

1707 – 1768 KT 15 

140 Výuční listy různých cechů 1738 – 1771 KT 15 

140 Cechovní kniha cechu kolářů 1743 – 1854 KT 15 

140 Cechovní kniha cechu krejčích 1750 – 1851 KT 15 

140 Cechovní záležitosti – zedníci (zlomek knihy) 1769 – 1782 KT 16 

140 Cechovní kniha cínařů (část) 1770 – 1813 KT 16 

140 Cechovní kniha kovářů 1789 – 1809 KT 16 

140 Cechovní kniha řezníků 1792 – 1846 KT 16 

140 Porušení účetního řádu města 1825 KT 16 

140 Cechovní záležitosti tržní (pekaři) 1835 KT 16 

140 Žádost o přijetí do cechu řezníků 1840 – 1841 KT 16 

140 Žádost o vykonání mistrovské zkoušky (cech kamenický) 1841 KT 16 



43 
 

140 Osvědčení o zaměstnání 
 

1841 – 1845 KT 16 

 d) Judiciale   

141 Pozůstalosti 1702 – 1792 KT 16 

141 Pozůstalosti 1756 – 1808 KT 17 

141 Pozůstalosti 1809 – 1817 KT 18 

141 Dlužní a majetkové spory 1705 – 1812 KT 18 

141 Trestní věci majetkové 
 

1706 – 1800 KT 18 

 e) Criminale   

142 Zločiny 
 

1719 – 1762 KT 18 

 7. registratura do roku 1850 – věcné řazení 
 

  

 a) publicum 
 

  

 1. zdravotní   

143 Úmrtí Mayorové 1754 KT 19 

143 Ohledání mrtvých 1844 – 1848 KT 19 

143 Přehledy narozených a zemřelých 1824 KT 19 

1840 – 1846 

143 Epidemie neštovic 
 

1821 – 1822 KT 19 

 2. školní   

144 Školní záležitosti, docházka, poplatky 1831 – 1743 KT 19 

 3. tržní   

145 Tržní poplatky 1827 – 1846 KT 19 

145 Žádosti o povolení otevření obchodu 1808 – 1838 KT 19 

145 Ceny potravin 1835 – 1839 KT 19 

145 Odhad placení živnostenských dávek 1826 KT 19 

 4. církevní   

146 Církevní poplatky 1699 KT 20 

146 Farní nadace 1715 KT 20 

146 Církevní spisy různé 
 

1820 – 1849 KT 20 

 b) contributionale 
 

  

 1. obecní finance   

147 Roční vyúčtování městských peněz 1698 – 1734 KT 20 

147 Roční vyúčtování městských peněz 1735 – 1795 KT 21 

147 Roční vyúčtování městských peněz 1801 – 1840 KT 22 

147 Pokladní deníky 1796 – 1840 KT 23 

147 Městské příjmy a vydání s. d. (cca 18. 
stol.) 

KT 24 

147 Městské účty 1730 – 1772 KT 24 

147 Obecní dávky 1744 – 1766 KT 24 

147 Finanční účty, sumáře 1744 – 1811 KT 24 

147 Obecní vyúčtování 1751 KT 24 



44 
 

147 Obecní účty 1774 – 1815 KT 24 

147 Obecní příjmy 1794 KT 24 

147 Konsignace majetku města 1807 KT 24 

147 Vydání města 1828 KT 24 

147 Finanční uzávěrka 1828 KT 24 

147 Pokladní peněžní hotovost 1829, 1833 
1838 

KT 25 

147 Stav městských financí 1841 KT 25 

147 Stav městské pokladny 1843 KT 25 

147 Finanční výkaz 1819 – 1824 KT 25 

147 Různé finanční výkazy 1813 – 1849 KT 25 

147 Městské výdaje 1800 KT 25 

147 Doklady městského hospodářství 1827 KT 25 

147 Městské příjmy a vydání, doklady 1835 – 1836 KT 25 

147 Městské příjmy a vydání, doklady 1836 KT 25 

147 Městská vydání, přílohy 1843 KT 25 

147 Revize městského hospodaření 1827 – 1849 KT 25 

147 Žádosti o podporu z městské pokladny 1844 – 1846 KT 25 

147 Škody z roku 1813 (bitva u Chlumce) 1813 – 1814 KT 26 

147 Seznamy majetků podle čísel popisných konec 18. stol. KT 27 

147 Seznam domů kvůli zdanění 1785 KT 27 

147 Seznam majetků a domů 1789 KT 27 

147 Soupis domů a pozemků dle čísel popisných 1789 KT 27 

147 Oceňování domů 1816 KT 27 

147 Výkazy o dluzích dle čísel popisných 1818 KT 27 

147 Místopřísežná prohlášení ke zdanění dle čísel popisných 1818, 1820 KT 27 

147 Inventáře mobiliáře 1844 – 1847 KT 28 

147 Obecní majetek, popis 1830 KT 28 

147 Soupis obyvatel dle domů a zaměstnání 1840 KT 28 

147 Soupisy obyvatelstva 1848 KT 28 

147 Seznamy nemovitostí města a dominia Trmice 1788 – 1850 KT 28 

147 Kontribuce 1791 KT 28 

147 Kontribuce 1791 – 1843 KT 28 

147 Kontribuční vydání 
 

1832 KT 28 

 2. chudinské záležitosti   

148 Chudinský fond 
 

1801 – 1848 KT 28 

 3. daně, dávky, poplatky   

149 Daně, dávky, poplatky 1699 – 1790 KT 29 

149 Daně, dávky, poplatky 1801 – 1840 KT 30 

149 Daně, dávky, poplatky 1834 – 1846 KT 31 

149 Daně, dávky, poplatky 1841 – 1849 KT 32 

149 Různé poplatky 
 

1703 – 1840 KT 32 

 4. sirotčí záležitosti   

150 Sirotčí záležitosti 1731 – 1836 KT 33 



45 
 

150 Sirotčí záležitosti 
 

1818 – 1846 KT 34 

 5. desátky   

151 Desátky 
 

1812 – 1814 KT 34 

 6. poručnické věci   

152 Poručnické záležitosti 
 

1820 – 1844 KT 34 

 7. zemědělské dávky   

153 Výnosy obilí 1787 KT 34 

153 Zemědělská daň 1789 KT 34 

153 Výkazy o vinicích 1787 KT 34 

153 Výpisy z gruntovních knih 
 

1818 – 1843 KT 34 

 c) Commertiale 
 

  

 1. těžba uhlí, výroba   

154 Těžba uhlí 1805 – 1913 KT 35 

154 Koupě a prodej, nemovitosti,  pachty  KT 35 

154 Stížnost na kartounku Herschel Cantor 
 

1821 – 1824 KT 36 

 2. změny majetkové držby   

155 Koupě, prodej nemovitostí, pachty, spor o celní poplatky, 
poštovní poplatky 

1780 – 1843 
1848 

KT 36 

1812– 1814 

 d) Militare   

156 Vojenské záležitosti 
 

1782 – 1849 KT 36 

 d) Judiciale 
 

  

 1. soudní věci civilní   

157 Žádosti o domovské právo 1836 – 1849 KT 37 

158 Soudní zápisy pro paměť 1790 – 1801 KT 37 

159 Pozůstalosti 1772 – 1829 KT 37 

159 Pozůstalosti 1826 – 1849 KT 38 

160 Dlužní a majetkové spory 1790 – 1824 KT 39 

160 Dlužní a majetkové spory 1825 – 1833 KT 40 

160 Dlužní a majetkové spory 1833 – 1849 KT 41 

160 Žádosti o zaknihování majetkových změn 1826 – 1841 KT 42 

160 Příkazy k zaknihování nemovitostí 1844 – 1848 KT 43 

160 Příkazy k zaknihování nemovitostí 1846 – 1847 KT 44 

160 Různé žádosti občanů ve věcech sporných 1835, 1841 KT 44 

160 Poškození majetku občanů (netrestní) 1819 – 1841 KT 44 

161 Soudní protokoly (civilní) 1805 – 1849 KT 45 

161 Městský soud, korespondence 1788 – 1848 KT 46 

161 Městský soud, korespondence 1817 – 1842 KT 47 

161 Městský soud, korespondence 1828 – 1839 KT 48 

161 Městský soud, korespondence 1842 – 1849 KT 49 



46 
 

 e) Criminale 
 

  

 1. trestní věci   

162 Tabulky těžkých trestních činů 1837 – 1847 KT 50 

162 Usmrcení dítěte – Tekla Schmäche 1827 – 1828 KT 50 

162 Sebevražda 1840 KT 50 

162 Ublížení na těle 1834 – 1849 KT 50 

162 Krádeže 1820 – 1848 KT 51 

162 Pytláctví 1819 – 1848 KT 51 

162 Urážka na cti 1829 – 1848 KT 52 

162 Neoprávněné provozování živností 
 

1806 – 1848 KT 52 

 2. různé   

162 Soudní spisy různé 1810 – 1849 KT 53 

162 Exekuce 
 

1836 – 1843 KT 54 

 g) stavební spisy   

163 Přestavby radnice 1794 – 1849 KT 55 

163 Stavba městského mlýna 1801 – 1802 KT 55 

163 Propachtování výstavby domku nad studní u městského 
mlýna 

1842 KT 55 

163 Stavba studně pro městský vodovod 1847 – 1848 KT 55 

163 Výstavba hasičské zbrojnice 1819 – 1830 KT 55 

163 Stavba hřbitovního domku 1841 KT 55 

163 Stavba střeleckého domu 1829 – 1863 KT 55 

163 Úprava silnic a poplatky 1831 – 1849 KT 55 

163 Nákup sněžného pluhu 1846 KT 55 

163 Stavba sušárny 1842 KT 55 

163 Stavební záležitosti (domky apod.) 
 

1818 – 1846 KT 56 

 h) varia   

164 Různé spisy městské rady 1839 – 1850 KT 57 

164 Doklady panství Černý Kostelec 1787 KT 58 

164 Různé nezařazené spisy 
 

18. stol. KT 58 

 c) městská registratura po roce 1850 
 

  

 1. organizace obce   

165 Volby městské reprezentace 1883 KT 59 

165 Volby městské reprezentace 1912 KT 59 

166 Protokoly městské rady a zastupitelstva 1850 – 1883 KT 60 

166 Protokoly městské rady a zastupitelstva 1884 – 1938 KT 61 

167 Volební záležitosti (volby do říšské rady), seznamy 1918 KT 62 

167 Volební seznamy, volby 
 

1939 KT 62 

 2. správní moc obce   

168 Školní záležitosti 1868 – 1924 KT 62 



47 
 

169 Inventář obce 1887 KT 63 

169 Rozpočty a vyúčtování 1850 – 1860 KT 63 

169 Revize obecního hospodářství 1926 KT 64 

169 Rozpočty obce 1926 – 1939 KT 64 

169 Kupní a prodejní smlouvy pozemků 1858 – 1866 KT 64 

169 Soupisy pozemků města Chabařovic, hraběte Westphalena  
a Mostecké důlní společnosti 

1920, 1925 KT 64 

169 Daň z příjmů 1851 KT 64 

169 Chudinský fond 1891 KT 64 

169 Nadace (chudinská) Fr. Kradische 1902, 1903 KT 64 

169 Různé chudinské a sirotčí nadace 
 

1939 – 1943 KT 64 

 3. samostatná působnost obce   

170 Hnanecké listy 1868 – 1917 KT 64 

170 Hnanecké záležitosti 1898 – 1911 KT 65 

170 Propustky do bývalého Protektorátu 1938 KT 65 

170 Árijský původ 1939 KT 65 

170 Korespondence ve věcech trestních 1939 – 1945 KT 65 

170 Ilegální činnost proti říši 1942 – 1944 KT 66 

170 Sovětští váleční zajatci, trestní věci 1943 – 1945 KT 66 

170 Rozpis stráží při útěku anglických důstojníků-zajatců 
v Sagenu 

1944 KT 66 

170 Trestní spisy, opisy 1939 – 1945 KT 66 

170 Výpisy z trestních rejstříků (netrestaných osob) 1940 KT 67 

170 Výpisy z trestních rejstříků (trestaných osob) 1940 – 1944 KT 67 

170 Trestní rejstřík osob nesouzených 1943 – 1944 KT 68 

170 Rozsudky z okupace 1939 – 1945 KT 68 

170 Trestní listy 1920 – 1949 KT 68 

170 Trestní listy 1920 – 1949 KT 69 

170 RAD (Říšská pracovní služba dívčí pro ročníky 1922-1926) 1940 – 1944 KT 70 

170 Dotazníky pro domovní knihy, žádosti o sňatek 1939 – 1945 KT 70 

170 Dotazníky pro domovní knihy, žádosti o sňatek 1939 – 1945 KT 71 

170 Spor města s městským zvěrolékařem 1910 – 1927 KT 71 

171 Údržba obecních silnic 1851 – 1915 KT 72 

171 Úprava městských komunikací 1919 – 1922 KT 72 

171 Vodovod 1889 – 1939 KT 72 

171 Kanalizace a regulace potoka 1885 – 1933 KT 72 

171 Železnice, vlečky 1886 – 1913 KT 73 

172 Očkování proti neštovicím 1939 – 1944 KT 73 

172 Úmrtní listy 1939 – 1945 KT 73 

172 Hřbitov, správa, opravy 1877 – 1942 KT 73 

173 Telefon, projekt meziměstské linky 1888 – 1889 KT 74 

173 Elektrické osvětlení města 1912 – 1937 KT 74 

173 Transformační stanice Přestanov 1922 – 1939 KT 74 

173 Projekt elektrické dráhy Předlice – Chabařovice 1927 KT 74 

174 Přípisy okresního hejtmanství, vyřizování 1852 KT 74 



48 
 

174 Policejní správní agenda 1868 – 1885 KT 74 

174 Zprávy o počasí 1858 – 1859 KT 74 

175 Přihlášky nezaměstnaných 1921 – 1924 KT 75 

175 Vyživovací akce pro nezaměstnané 1930 – 1938 KT 75 

175 Sociální podpory 
 

1939 – 1940 KT 75 

 4. samostatná působnost obce – stavební a požární věci        

176 Stavební záležitosti 1854 – 1937 KT 76 

176 Různé stavební plány s. d. KT 76 

176 Oprava kostela 1923 – 1932 KT 76 

176 Požární řád města, hasičský sbor 
 

1866 – 1889 KT 76 

 5. působnost přenesená   

177 Dolování uhlí 
 

1855 – 1943 KT 77 

 6. působnost přenesená – vojenské záležitosti   

178 Soupisy branců – ročník 1845– 1854 1845 – 1854 KT 77 

178 Vojenská povinnost 1884 – 1885 KT 78 

178 Podpory bývalým vojákům – Němcům 1938 KT 78 

178 Soupisy mužů povinných vojenskou službou (okupace) – 
ročník 1878 – 1911 

1878 – 1911 KT 78 

178 Soupisy mužů povinných vojenskou službou (okupace) – 
ročník 1912 – 1929 
 

1912 – 1929 KT 79 

 7. různé   

179 Vyhlášky 1919 – 1944 KT 79 

    

 Dodatek – spisy 
 

  

 územní plán   

 Regulační plány – změna využití parcel 
 

1892 – 1940 KT 80 

 vodovod   

 Obecní vodovod – projekt a korespondence 1870 – 1904 KT 80 

 Projekt rekonstrukce vodovodu poškozeného při povodni 
1927 
 

1927 – 1930 KT 80 

 dolování   

 Lomská těžební společnost (Brucher Kohlenwerke), stavební 
spisy 

1906 – 1914 KT 80 

 Mostecká uhelná společnost (Brüxer-Kohlenbau-
Gesellschaf), stavební spisy 
 

1882 – 1914 KT 81 

 vojenské záležitosti   

 Protiletecký kryt u dolu Petri, projekt 1944 KT 81 

 


